
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И 
ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 28 АПРЕЛЯ 

2005 ГОДА N 170 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКОВ РЕДКИХ И НАХОДЯЩИХСЯ ПОД УГРОЗОЙ 
ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ВИДОВ ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ В КРАСНУЮ КНИГУ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 
г. Бишкек, Дом Правительства от 25 июля 2009 года N 471 

 
 
В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об охране окружающей среды" Правительство Кыргызской 
Республики постановляет: 
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики от 28 апреля 2005 года N 170 "Об утверждении 
списков редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений для занесения в Красную книгу 
Кыргызской Республики" следующие дополнения и изменения: 

 
 
• приложение N 1 к указанному постановлению: 
- дополнить пунктами 96-99 следующего содержания 

 
исключить пункты 3, 4, 10, 23, 35, 46, 53, 60, 80, 88, 94 и 95; 

 
 
• приложение N 2 к указанному постановлению 
- исключить пункты 9, 13 и 23. 

 
 
• приложение N 3 к указанному постановлению: 
- дополнить пунктами 54-59 следующего содержания: 

 

 
- исключить пункты 3 и 34; 

 
 
2. Признать утратившими силу: 



- постановление Совета Министров Киргизской ССР от 18 мая 1979 года N 261 "Об учреждении книги редких и 
находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений Киргизской ССР" - "Красной книги Киргизской ССР"; 
- постановление Совета Министров Киргизской ССР от 13 апреля 1981 года N 181 "Об утверждении списков редких и 
находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений, подлежащих включению в "Красную книгу 
Киргизской ССР"; 
- приложения N 3 и 4 к постановлению Совета Министров Киргизской ССР от 5 октября 1984 года N 505 "О дальнейшем 
развитии сети особо охраняемых природных территорий и мерах по обеспечению охраны и воспроизводства видов 
животных и растений, занесенных в Красную книгу Киргизской ССР". 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел агропромышленного комплекса и 
природопользования Аппарата Правительства Кыргызской Республики. 

 
 
Премьер-министр Кыргызской Республики И. Чудинов 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 28 апреля 2005 года N 170 "Об утверждении списков редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных ...

